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Europejska Agencja Kosmiczna (ESA)
opublikowała mapy albedo Ziemi, czyli zdolności do odbijania światła przez naszą planetę.
Dane pochodzą z obserwacji satelitarnych w ramach projektu GlobAlbedo.

Zespół projektu GlobAlbedo przeanalizował dane z satelitów Envisat oraz Spot-Vegetation.
Utworzono mapy globalnego albedo powierzchni Ziemi dla lat 1998-2011. Są to najdokładniejsze
obecnie pomiary ziemskiego albedo.

„GlobAlbedo jest pierwszą wolną od dziur mapą lądowej powierzchni Ziemi z rozdzielczością 1 km
z podaną niepewnością pomiarową dla każdego pojedynczego piksela. Takie dane mogliśmy uzyskać
tylko dzięki satelitom.” powiedział profesor Jan-Peter Muller z University College London, kierownik
projektu GlobAlbedo.

Zmiany na powierzchni Ziemi wpływają na to ile energii słonecznej jest absorbowane. Przykładowo
wpływ na to mają zmiany w pokrywie śniegowej, a także wzrost obszarów produkcji rolniczej.
Zmiany w ilości absorbowanej i odbijanej energii mają wpływ na całkowity bilans energii naszej
planety, co ma skutki dla pogody i klimatu.

ESA będzie kontynuować monitorowanie albedo Ziemi za pomocą niedawno wystrzelonego satelity
Proba-V oraz planowanej misji Sentinel-3.

Mapy albedo Ziemi są dostępne w internecie na stronie http://www.globalbedo.org/. Można na niej
także obejrzeć animacje pokazujące zmiany tego współczynnika w kolejnych miesiącach.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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